
 

 

Na szczycie Góry św. Anny znajduje się zabytkowy zespół klasztorno 
– kalwaryjski z bazyliką mniejszą, w której punktem centralnym jest 
słynąca łaskami figurka św. Anny Samotrzeciej. 
Niewiele mamy informacji o św. Annie. Ewangelie milczą na jej temat. 
Tylko Protoewangelia Jakuba, napisana ok. 150 roku, umiejscawia św. 
Annę w linii genealogicznej Jezusa – jako matkę Najświętszej Maryi 
Panny. Pismo to mówi o jej cnotach oraz tęsknej modlitwie za dziec-
kiem, które przyrzekła ofiarować Bogu i o narodzeniu Maryi. Świat 
katolicki czci św. Annę ze względu na Chrystusa, którego jest babcią. 
Samo zaś imię Anna (hebr. Hannah) znaczy „łaska”. 
Wszystkim Annom z okazji imienin życzymy wielu łask, szczęścia, 
miłości i Bożej radości na każdy dzień.  
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Kościół Parafialny w Głogówku 
OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

 

 Poświęcenie pojazdów ku czci św. 

Krzysztofa dziś po mszach. Kapłan bę-

dzie błogosławił kierowców przy głów-

nym wejściu do kościoła. Pojazdami 

prosimy wjeżdżać od Rynku i wyjeż-

dżać ul. Kościelną. 

 Nieszpory niedzielne z koronką do 

Miłosierdzia Bożego o godz. 1500.  

 W tym tygodniu przypada pierwsza 

sobota miesiąca. Różaniec o godz. 600 i 

po mszy nabożeństwo.  

 Chorych z sakramentami odwiedzimy 

przed odpustem  28 i 29 sierpnia. 

 Uroczystość odpustowa Porcjunkuli 

w kościele klasztornym w następną nie-

dzielę. Odpust zupełny w tym dniu 

można też zyskać nawiedzając każdy 

kościół  parafialny. Warunkami zyska-

nia łaski jest przystąpienie do spowiedzi 

i Komunii św. oraz modlitwa Ojcze 

nasz, Wierzę w Boga, modlitwa w in-

tencjach papieża i wykluczenie wszel-

kiego przywiązania do grzechu.  

 W kancelarii parafialnej zapisujemy 

intencje mszalne na rok 2021.  

 Policja przysłała do parafii informację 

dla seniorów z przypomnieniem o czuj-

ności i nie przekazywanie nikomu pie-

niędzy. Ciągle bowiem naiwnie nie-

które osoby ulegają metodzie wyłudza-

nia pomocy „na wnuczka”. 

 Zapowiedzi przedślubne: 
Arnold Kania z Głogówka 
i Angelika Ociepka z Głogówka 

Robert Mika z Nowych Kotkowic 
i Patrycja Adamek z Rozkochowa 

Olaf Poremba z Głogówka 
i Katarzyna Ciotczyk z Racławic Śląskich 

 Nieszpory niedzielne z koronką do 

Miłosierdzia Bożego o godz. 1500. 

 Msze wakacyjne w kościele św. Mi-

kołaja w niedziele o godz. 2000.  

 Całodzienna adoracja Najświętszego 

Sakramentu w środy oraz na zakończe-

nie Nowenna ku czci Matki Bożej Nie-

ustającej Pomocy. Każdego dnia Ko-

ronka do Miłosierdzia Bożego i okazja 

do spowiedzi o godz. 1500. 

 Miesięczna spowiedź dla dzieci i mło-

dzieży w czwartek o godz. 1500. 

 Święto Przemienienia Pańskiego  bę-

dziemy obchodzić w czwartek. 

 W tym tygodniu przypada pierwszy 

czwartek i piątek miesiąca. Adoracja w 

intencji powołań w czwartek wieczo-

rem. Dodatkowa msza w piątek o godz. 

900 dla czcicieli Najświętszego Serca 

Pana Jezusa.  

 Zachęcamy do zaplanowania udziału 

w obchodach kalwaryjskich odpustu 

Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 

Panny na Górze św. Anny 15 i 16 sierp-

nia. 

 Zapraszamy do udziału w pieszej piel-

grzymce na Jasną Górę. Nasza grupa w 

ramach wielu małych strumieni wyru-

szy na szlak 15 km w środę 19 sierpnia 

o  godz. 1400. Zapisy w  kancelarii i za-

krystii z wpłatą 20 zł.  

 Kolejna zbiórka elektrośmieci odbę-

dzie się 25 sierpnia br. 

 Niech Pan Bóg błogosławi całej 

wspólnocie parafialnej i gościom. 
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 Wspomnienie św. Joachima, ojca Najświętszej Ma-
ryi Panny 

630 Za †† zalecanych i wypominanych  
 

1830 Za †† Hildegardę Opatrzek w rocz-

nicę urodzin oraz wszystkich †† z 

rodzin Opatrzek i Golczyk 

630 Za † Ruth Schega w rocz. śmierci 

1830 Za †† Marię Wojtkowską, męża 

Piotra, synów Piotra i Jana oraz 

córkę Stefanię 

 Wspomnienie św. Marty 

630 Za †† rodziców Wittek i Stralla 

oraz  †† rodzeństwo i pokrewień-

stwo 

1830 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy 

Za † Marię Kopszyński 

630 Za †† męża Henryka Pryczek oraz 

†† z rodziny Papież i Pryczek 

1830 Za † Bogdana Nowak w 1. rocznicę 

śmierci 

Wspomnienie św. Ignacego z Loyoli, prezbitera 

630 . 

1830  Za †† z rodzin Kopacz i Przyklenk  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wspomnienie św. Alfonsa Marii Liguoriego 

600 Różaniec wynagradzający NMP 

 

630 Za † Paulinę Sobaszek w 2. rocz-

nicę śmierci 

1630 1. Za †† Maksymiliana Kudlek, 

żonę Augustę, syna Manfreda, 

córkę Irenę, synową Siegried, zię-

cia Józefa, rod ziców i rodzeństwo 

z obu stron  

2. Z podziękowaniem za odebrane 

łaski, z prośbą o dalsze błogosła-

wieństwo Boże i zdrowie oraz 

Dary Ducha Świętego dla Aleksan-

dry z okazji 18. urodzin 

630 Godzinki ku czci NMP 

700 Za † Stefana Wróbel 

830 Als Dank für erhaltene Gnaden mit 

Bitte um weitere, Gottes Segen und 

Gesundheit für Familie Kopacz 

und Przyklenk 

1000  Za † Reinholda Kurspiot oraz †† z 

rodziny Kurspiot i Tunkel 

1130 Za † Edwarda Mickiewicza w 8. 

rocznicę śmierci i dusze w czyśćcu 

cierpiące 

1500 Nieszpory niedzielne 

1600  Za † Erykę Dyka w dniu urodzin 

oraz † męża Stanisława 

2000  Za †† Sabinę i Kazimierza Wit-

kowskich oraz †† z rodzin Koenig 

i Mlotek 

PONIEDZIAŁEK – 27.07.2020 

ŚRODA – 29.07.2020 

PIĄTEK – 31.07.2020 

I SOBOTA MIESIĄCA – 1.08.2020 

CZWARTEK – 30.07.2020 
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630 O Boże błogosławieństwo dla ani-

matorów Spotkań Małżeńskich 

oraz chwałę nieba dla zmarłych.  
1500 Koronka do Miłosierdzia Bożego - codziennie 

1830 Za †† Helenę i Mikołaja Rozumek 

Wspomnienie św. Jana Marii Vianneya, prezbitera 

630 Za †† Alojzego Golczyk, rodziców 

i rodzeństwo 

1830 Za †† Zofię i Maksymiliana Szarla, 

†† z rodzin Zacharczyk i Swientek 

630 Z podziękowaniem za odebrane ła-

ski, z prośbą o dalsze błogosła-

wieństwo Boże i zdrowie dla Jana 

z okazji 70. urodzin oraz o Boże 

błogosławieństwo dla całej rodziny 

1830 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy 

Za † Waltra Wieliczek w rocznicę 

urodzin 

Święto Przemienienia Pańskiego 

630 Za † Norberta Lindner 
1500 Miesięczna spowiedź dla dzieci i młodzieży 

1830  W intencji powołań, powołanych i 

LSO (od Grupy Modlitewnej) 
 Godzina Święta – adoracja 

  Odwiedziny chorych będą przed odpustem 

630 Za †† Marię i Lesława Skorny, Ma-

rię i Aleksandra Panek, †† z pokre-

wieństwa oraz Waldemara Białek  

900 Za † Karola Pisarczyk w rocznicę 

śmierci, żonę Zofię oraz †† rodzeń-

stwo z obu stron 

1830 Za †† Konrada Hoidem, Hermana 

Simonides oraz Zbigniewa Mielni-

czuk w 30. dzień po śmierci 

 Wspomnienie św. Dominika, prezbitera 

630 Za † mamę Marię Łątka 

1630 1. Za † ojca Jana, chrzestnego 

Paula, ich rodziców i rodzeństwo 

2. Z podziękowaniem za odebrane 

łaski, z prośbą o dalsze błogosła-

wieństwo Boże i zdrowie dla Ma-

riana z okazji 88. urodzin 

630 Godzinki  

ku czci NMP  
 

700 Za † Jana 

Kubas z oka-

zji urodzin 

oraz rodzi-

ców z obu 

stron 

830 Für †† Paul 

und Berta 

Rossa und 

für †† Kin-

der 
 

1000 Za †† Kurta i Eufemię Janik w 

rocz. śmierci i za †† z rodziny Ja-

nik 

1130 Przez wstawiennictwo Aniołów 

Stróżów,  z podziękowaniem za 

odebrane łaski, z prośbą o dalsze 

błogosławieństwo Boże i zdrowie 

dla rocznych dzieci: Denisa Peart, 

Szymona Witulskiego-Stosiek i 

Patrycji Hulin 

1500 Nieszpory niedzielne 

1600  Za † Józefa Glacel w rocznicę 

śmierci 
 

Msza w kościele św. Mikołaja 

2000  Za †† Marię i Romana Gnilka oraz 

Annę i Rajmunda Dembczak 

PONIEDZIAŁEK – 3.08.2020 

ŚRODA – 5.08.2020 

WTOREK – 4.08.2020 

I PIĄTEK MIESIĄCA – 7.08.2020 

SOBOTA – 8.08.2020 

I CZWARTEK MIESIĄCA – 6.08.2020 
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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
XVII NIEDZIELA ZWYKŁA 

UROCZYSTOŚĆ ŚW. ANNY 

26 lipca 2020 r.  

1. W najbliższą niedzielę, 2 sierpnia, będziemy przeżywać w naszym sanktuarium uroczystość 

odpustową Najświętszej Maryi Panny Anielskiej z Porcjunkuli. Uroczystej sumie odpustowej  

o godz. 12.00 będzie przewodniczył Ksiądz Arcybiskup Adam Szal, Metropolita Przemyski. 

2. Również w przyszłą niedzielę o godz. 18.00 zapraszamy na kolejne Nabożeństwo Loretańskie. 

Tym razem naszej modlitwie będzie przewodniczył o. Piotr Bielenin z Krakowa. Zapraszamy do 

wspólnej modlitwy wszystkich czcicieli Matki Bożej. 

3. Także w przyszłą niedzielę dotychczasowy gwardian, o Paweł Solecki podziękuje Panu Bogu 

za czteroletnią posługę w Głogówku, a pośród nas powitamy nowego gwardiana – o. Pawła 

Gogolę. 

4. Trwają wakacje – czas letniego wypoczynku. Podczas wakacyjnych wyjazdów nie zapominajmy 

o obowiązku udziału w niedzielnej mszy św. i o codziennej modlitwie. 

5. Zakon Franciszkanów przyjmuje kandydatów do życia zakonnego, pragnących zrealizować 

swoje powołanie w kapłaństwie lub posłudze brata zakonnego. Zainteresowani mogą uzyskać więcej 

informacji w tutejszym klasztorze i na stronie internetowej: franciszek.pl. 

 

XVIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY ANIELSKIEJ 

2 sierpnia 2020 r. 

1. We wtorek, 4 sierpnia,  msza św. o godz. 17.30 będzie sprawowana za zmarłe Siostry 

Elżbietanki, ich rodziców i rodzeństwo, kapłanów i spowiedników oraz za dusze w czyśćcu 

cierpiące. 

2. W środę, 5 sierpnia, podczas mszy św. wieczornej będziemy się modlić za zmarłych braci, 

siostry, rodziców, krewnych i dobroczyńców Zakonu Franciszkańskiego oraz za zmarłych Braci 

i Siostry Franciszkańskiego Zakonu Świeckich. 

3. Zapraszamy do naszego sanktuarium na okolicznościowe nabożeństwa: 

- w każdy wtorek o godz. 9.00 sprawowana jest msza św. w intencjach zanoszonych przez 

wstawiennictwo św. Antoniego z Padwy, a po mszy św. okolicznościowe nabożeństwo w kaplicy 

św. Antoniego z uczczeniem relikwii Świętego. 

- we wszystkie piątki po mszy św. o godz. 9.00 odbywa się wystawienie Najświętszego Sakramentu 

i rozpoczyna całodzienna adoracja w Kaplicy Loretańskiej; o godz. 15.00 zapraszamy do wspólnej 

modlitwy koronką do Bożego Miłosierdzia; po koronce okazja do sakramentu pojednania. 

- w soboty o godz. 9.00 msza św. w intencjach zanoszonych za przyczyną Matki Bożej 

Loretańskiej, połączona z okolicznościowym nabożeństwem. 

 

 

Klasztor Franciszkanów 

Sanktuarium Matki Bożej Loretańskiej 

PL 48 – 250 Głogówek, ul. Klasztorna 3 
Tel./Fax 077/438 00 20; e-mail: glogowek@franciszkanie.pl 

 
 

 



 

INTENCJE MSZALNE 

Poniedziałek 

27 VII 

9.00 Za † kuzynkę Martę Król w rocznicę śmierci oraz za dusze w czyśćcu cierpiące 

17.30 Za †† rodziców Annę i Pawła Mikołajczyk, brata Wilhelma i siostrę Marię 

Wtorek  

28 VII 

9.00 W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Antoniego z Padwy 

17.30 Za †† Lecha Florek, Ninę i Kazimierza Malinowskich oraz Zbigniewa Mielniczuk 

Środa 

29 VII 

9.00 Za † męża Johannesa Lyko i za †† rodziców z obu stron 

17.30 Za † Ferdynanda Łyko w rocznicę śmierci i za † żonę Weronikę  

oraz za †† z pokrewieństwa 

Czwartek  

30 VII 

9.00 Za † Jadwigę Pajączek w 1 rocznicę śmierci 

17.30 Za †† Kazimierza, Franciszkę, Marię, Władysława, Romana, Brygidę i Krystynę 

Mołodyńskich oraz za †† z pokrewieństwa 

Piątek  

31 VII 

9.00 Za † Stanisława 

17.30 Za †† Dominikę i Krystiana oraz za †† krewnych 

Sobota 

1 VIII 

9.00 W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo Matki Bożej Loretańskiej 

17.30 Przez wstawiennictwo Anioła Stróża dziękczynna za odebrane łaski, z prośbą o dalsze 

błogosławieństwo Boże i zdrowie dla rodziców i wnuka Konrada 

 

Niedziela 

 2 VIII 

8.00 Za † Heinricha Pohl i za †† z rodziny 

9.30 Za †† Aleksandra i Eufemię Janik, Alfonsa i Adelajdę Barton oraz za †† rodziców  

i rodzeństwo 

12.00 1) W intencji Dobroczyńców i Ofiarodawców naszego Sanktuarium, Klasztoru  

i Prenowicjatu 

2) Dziękczynna za odebrane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże, opiekę 

Matki Bożej Loretańskiej i zdrowie dla Huberta z okazji 60 rocznicy urodzin 
17.00 Za † brata Henryka, †† rodziców Eleonorę i Engelberta w dniu urodzin, dziadków  

i za wszystkich †† z pokrewieństwa 
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INTENCJE MSZALNE 

 

Poniedziałek  

3 VIII 

9.00 Za †† Jadwigę i Reinholda Prusko, trzech braci, rodziców Prusko i Mazur, krewnych 

i za dusze w czyśćcu cierpiące 

17.30 Za †† żonę Krystynę Pendziałek, brata Piotra oraz za †† rodziców Aleksandra  

i Helenę Zabłockich 

Wtorek  

4 VIII 

9.00 W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Antoniego z Padwy 

17.30 Za †† Siostry Elżbietanki, ich rodziców i rodzeństwo, kapłanów i spowiedników oraz 

za dusze w czyśćcu cierpiące 

Środa  

5 VIII 

9.00 Za † Bogdana Rajczakowskiego 

17.30 Za †† Braci, Siostry, Rodziców, Krewnych i Dobroczyńców Zakonu 

Franciszkańskiego oraz za †† Siostry i Braci Franciszkańskiego Zakonu Świeckich 

Czwartek  

6 VIII 

9.00 Za †† Gertrudę Niklasz, Marię Mosler oraz Marię i Helenę 

17.30 O błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej Loretańskiej, zdrowie i potrzebne 

łaski dla wnuczki Vanessy, synowej Beaty i syna Krzysztofa 

Piątek  

7 VIII 

9.00 Za †† Helmuta Harmanza i matkę Gertrudę 

17.30 Za †† synów Henryka, Jacka i Janusza Pryczek 

Sobota  

8 VIII 

9.00 W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo Matki Bożej Loretańskiej 

17.30 Za †† rodziców Zofię i Wiktora Czichon oraz synów Hansa i Gintra 

 

Niedziela  

9 VIII 

8.00 Za †† Kazimierza Skrzypczaka, żonę Stanisławę i †† dzieci 

9.30 Dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławieństwo Boże, opiekę Matki 

Bożej Loretańskiej i zdrowie dla Danuty w 80 rocznicę urodzin 

12.00 Dziękczynna za odebrane łaski, z prośbą o dalsze oraz o opiekę Matki Bożej 

Loretańskiej i zdrowie dla Anny w 70 rocznicę urodzin 

17.00 Za †† rodziców Ernę i Rudolfa Pogoda i za †† krewnych z obu stron 

 

Sanktuarium Matki Bożej Loretańskiej 
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GDZIE NA WYCIECZKĘ? 
 
W czasach koronawirusa 

wielu z nas zastanawia 
się, gdzie pojechać na wy-

cieczkę. Niektórzy nadal 

obawiają się jakichkol-

wiek wyjazdów i nawet 

chodzenia do Kościoła. 

Mimo wszystko, chcę za-

proponować bezpieczną i 

skromną wycieczkę lub 
pielgrzymkę na Gorę św. 

Anny. Można pieszo, 

można rowerem i oczywi-

ście samochodem.  

Na wycieczkę pojechałem przez Krapkowice, zatrzymując się przy baroko-

wym kościele Wniebowzięcia NMP w Otmęcie. Obok znajdują się ruiny 

zamku, a nowoczesny przewodnik daje możliwość odsłuchania ze smartfona 
ciekawego opowiadania o templariuszach. Dalej jadąc na Górę św. Anny ko-

niecznie musimy zaglądnąć do Międzynarodowego Sanktuarium, którego 

sercem jest bazylika z łaskami słynącą figurką św. Anny Samotrzeciej. Warto 

przejść rozległą i malowniczą kalwarią, podejść do muzeum czynu powstań-

czego, pod pomnik oraz do ruin monumentalnego amfiteatru. W tym ostat-

nim miejscu znajduje się zjeżdżalnia grawitacyjna o długości 600 m. To 

atrakcja nie tylko dla najmłodszych. 

Wycieczkę można zakończyć obiadem w licznych restauracjach lub w sto-
łówce domu pielgrzyma, który z przyzwoitej cenie serwuje smaczne śląskie 

kluski z roladą i modrą kapustą.  

Na drogę powrotną proponuję przejazd przez Zdzieszowice oraz przeprawę 

promem po Odrze. Ten archaiczny pływający most napędzany siłą ludzkich 

mięśni zachwyci każdego. Do dziś mam w pamięci zdziwienie naszych gości 

z Panamy, którzy w koło mają samą wodę, ale takiego promu u nas się nie 

spodziewali i byli bardzo mile zaskoczeni. 
rk 

 


